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Zápisnica  
zo 7. zasadnutia  obecného zastupiteľstva obce Radoľa  

 konaného dňa 23. 10. 2023 v sále Obecného úradu v Radoli 

 

Prítomní:  

Ing. Anton Tkáčik, starosta obce 

Poslanci: Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Ivan 

Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek 

Ďalší prítomní: Alena Franeková, zapisovateľka 

Stanislav Kohút, DHZO 

(Prezenčná listina: príloha č. 1) 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke:  

1. Otvorenie. 

2. Schválenie programu zastupiteľstva. 

3. Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice. 

4. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Radoľa, ktorým sa vydáva Zriaďovacia 

listina a Štatút Dobrovoľného hasičského zboru obce Radoľa.  

5. Záver. 

 

K bodu 1 Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Radoľa otvoril a viedol Ing. Anton Tkáčik, starosta 

obce. Privítal všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov 

je 7. Zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

 

K bodu 2 Schválenie programu zastupiteľstva 

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s jednotlivými bodmi programu uvedenými 

v pozvánke.  

H l a s o v a n i e :  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Ivan 

Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 7  poslancov. 

 

Uznesenie č. 58/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje program rokovania Obecného zastupiteľstva v 

Radoli dňa 23. 10. 2023 uvedený v pozvánke bez zmeny. 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania obecného zastupiteľstva bol schválený. 

 

K bodu 3 Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Návrhová komisia v zložení: PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Gabriela Berešíková  

Overovatelia zápisnice v zložení:  Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Viera Andelová  

 

H l a s o v a n i e :  



2 

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Ivan 

Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 7  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že bola určená návrhová komisia a overovatelia zápisnice.  

 

K bodu 4 Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Radoľa, ktorým sa vydáva 

Zriaďovacia listina a Štatút Dobrovoľného hasičského zboru obce Radoľa. 

Starosta obce – návrh všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli obce od 

03.10.2023 (Príloha č. 2). Poslancom obecného zastupiteľstva bol zaslaný elektronicky.  

K návrhu neboli doručené žiadne pripomienky.  

 

Uznesenie č. 59/2023 

- Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného 

nariadenia obce Radoľa, ktorým sa vydáva Zriaďovacia listina a Štatút Dobrovoľného 

hasičského zboru obce Radoľa.   

- Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa  uznáša sa na  Všeobecne záväznom nariadení obce 

Radoľa, ktorým sa vydáva Zriaďovacia listina a Štatút Dobrovoľného hasičského zboru 

obce Radoľa.  

- Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa menuje za veliteľa Dobrovoľného hasičského zboru 

obce Radoľa p. Stanislava Kohúta.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. Ivan 

Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 7  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie bolo schválené. 

 

 

K bodu 5 Záver 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil o 17,15 h. starosta obce Ing. Anton Tkáčik 

s poďakovaním za účasť všetkým prítomným.  

 

Zapísala: Alena Franeková ........................................... 

 

Overovatelia zápisnice :  

Mgr. Pavol Prievozník ............................................ 

 

Ing. Viera Andelová  ............................................ 

   

Ing. Anton  T k á č i k  

                       starosta obce 


